
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ   
от «01» апреля 2024 года                                                                                                           № 212 

пгт. Междуреченский 
 

Об итогах проведении районного конкурса методических  

разработок «Тренды. Инновации в образовании Кондинского района» 
 

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023-2024 учебный 

год и приказом управления образования от 02 октября 2023 года № 548 «Об инновационной 

деятельности в системе образования Кондинского района в 2023-2024 учебном году» с целью 

выявления и распространения инновационного опыта образовательных организаций в части 

инновационной деятельности с 19 февраля по 12 марта 2024 года проводился районный 

конкурс методических разработок «Тренды Инновации в образовании Кондинского района». 

На основании справки по итогам проверки конкурсных материалов (приложение) 

приказываю: 

1. Утвердить результаты районного конкурса методических разработок «Тренды 

Инновации в образовании Кондинского района» (Приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать: 

2.1. Довести информацию о результатах конкурса до педагогических работников 

образовательных учреждений. 

2.2. Поощрить педагогов, принявших активное участие в подготовке конкурсных 

работ, занявших призовые места в районном конкурсе. 

3. Директору МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций»                               

В.А. Никифорову разместить результаты конкурса на сайте «Образование Конды». 

4. Куратору по реализации проектов/программ образовательных учреждений, 

имеющих статус региональной инновационной площадки Пуртовой М.С., заместителю 

заведующего МБДОУ детский сад «Красная шапочка» подготовить дипломы победителей и 

призеров, сертификаты участников в срок до 08.04.2024 года. 

5. Отметить активность участия в Конкурсе педагогов следующих образовательных 

организаций: МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши, МБДОУ детский сад «Сказка» п. 

Междуреченский. 

6. Снять с контроля приказ управления образования от 20.02.2024 года № 98 «О 

проведении районного конкурса методических разработок «Тренды Инновации в 

образовании Кондинского района». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника М.А. Козлову. 

 

 

Начальник управления образования                                                                        Н.И. Суслова 
 

 



Приложение   

к приказу управления образования 

администрации Кондинского района  

 от «01» апреля 2024 года № 212 

 

Информационная справка об итогах районного конкурса методических разработок 

«Тренды. Инновации в образовании Кондинского района» 

 

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023-2024 учебный 

год и приказом управления образования от 02 октября 2023 года №548 «Об инновационной 

деятельности в системе образования Кондинского района в 2023-2024 учебном году» с целью 

выявления и распространения инновационного опыта образовательных организаций в части 

инновационной деятельности с 19 февраля по 12 марта 2024 года проводился районный 

конкурс методических разработок «Тренды Инновации в образовании Кондинского района».  

В конкурсе приняли участие 53 педагогических работника из 14 образовательных 

организаций Кондинского района: 

МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши 15 работ 

МКОУ Кондинская СОШ 3 работы 

МБДОУ детский сад «Сказка» 11 работ 

МКОУ Ягодинская СОШ 2 работы 

МКОУ Юмасинская СОШ 1 работа 

МКОУ Леушинская СОШ 4 работы 

МКОУ Шугурская СОШ 1 работа 

МКОУ Ушьинская СОШ 2 работы 

МБОУ ДО «ЦДО» 3 работы 

МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» 1 работа 

МКОУ Луговская СОШ 2 работы 

МКДОУ детский сад «Рябинка» 2 работы 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 2 работы 

МКДОУ детский сад «Русская березка» 5 работ 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Знание» 

22 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Воспитание» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Здоровье» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Профориентация» 

4 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Творчество» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Учитель. Школьная команда» 

4 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Школьный климат» 

1 работа 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Образовательная среда» 
7 работ 

Итого:  53 работы 

Методические материалы оценивались по следующим критериям: соответствие 

содержания конкурсной работы заявленным в ней целям и задачам; культура оформления; 

соответствие содержания материалов заявленному направлению инновационной 

деятельности; актуальность, новизна; глубина раскрытия содержания; полнота и 

целостность, логичность изложения; практическая значимость. 



Состав жюри районного конкурса методических разработок «Тренды. Инновации в 

образовании Кондинского района» 

 

Председатель жюри:  

Суднева Анастасия Геннадьевна, заместитель заведующего МАДОУ «ЦРР – детский 

сад «Чебурашка» (согласование). 

Члены жюри: 

1. Чумакова Тая Юрьевна, заместитель директора по научно-методической работе 

МКОУ Мулымской СОШ (по согласованию). 

2. Попова Светлана Сергеевна, заместитель директора МКОУ Шугурской СОШ (по 

согласование). 

3. Пуртова Мария Сергеевна – заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (по согласование). 

4. Козырькова Вера Ивановна, заместитель директора МКОУ Куминской СОШ (по 

согласованию). 

Члены жюри отметили, что методические материалы, представленные на Конкурс, 

интересны и разнообразны, имеют практический характер.  

На высоком методическом уровне подготовлены работы педагогов ОО: МКДОУ 

детский сад «Сказка» (Копылова С.И.); МКДОУ детский сад «Рябинка» (Биричевская Л.В.); 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (Семушина С.В., Журвикова З.М.); МКДОУ 

«Рябинка» (Грубцова С.Н.); МКДОУ детский сад «Сказка» (Венгерских И.Р., Копылова С.И., 

Бледнюк С.В.); МБДОУ детский сад «Сказка» (Кармачѐва Т.В., Силаева Е.Н.); МБДОУ 

детский сад «Красная шапочка» (Пуртова М.С.); МКОУ Кондинская СОШ (Кугаевская 

С.А.); МКОУ Леушинская СОШ (Зоричева Е.П.). 

Методическая разработка «Спортивный КВН «Свое здоровье береги – сам себе ты 

помоги!»» МКОУ Кондинская СОШ (Кугаевская С.А.) представляют собой обширное 

мероприятие, в котором могут принимать участие как отдельные классы, так и всѐ 

образовательное учреждение. Цель данного мероприятия актуальна, задачи достижимы и 

полностью соответствуют цели. 

Методическая разработка «Опыт проведения методической сессии «Lesson Study»  как 

эффективной формы взаимопосещения уроков» МКОУ Леушинская СОШ (Зоричева Е.П.) 

направлена на внедрение в практику работы методических объединений школы эффективной 

формы взаимопосещения уроков через применение педагогического подхода «Lesson Study», 

направленного на повышение эффективности работы с обучающимися разных учебных 

способностей. 

По мнению жюри, некоторые работы не соответствовали критериям в части 

актуальности, новизны методической разработки и глубины раскрытия ее содержания.  

По результатам оценивания жюри участники, получившие 160-175 баллов, занимают 

1 место; 144 – 159 баллов – 2 место; 128 – 143 баллов 3 место; менее 128 – участие. 



Протокол районного конкурса методических разработок «Тренды. Инновации в образовании Кондинского района» 

ОО 

ФИО 

участника, 

должность 

Название материала 

Критерии оценки конкурсных работ (по 5 балльной системе) 

Количество 

баллов 

Общий 

балл 
Место 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

к
о

н
к
у

р
сн

о
й

 

р
аб

о
ты

 

за
я
в
л
ен

н
ы

м
 в

 

н
ей

 ц
ел

я
м

 и
 

за
д

ач
ам

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

м
ат

ер
и

ал
о

в
 

за
я
в
л
ен

н
о

м
у

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 

и
н

н
о

в
ац

и
о

н
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

ак
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
, 

н
о

в
и

зн
а 

гл
у

б
и

н
а 

р
ас

к
р

ы
ти

я
 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

п
о

л
н

о
та

 и
 

ц
ел

о
ст

н
о

ст
ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 

зн
ач

и
м

о
ст

ь
 

Номинация «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Знание»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Копылова 

Светлана 

Ивановна 

Мини-проект 

«Ходилочка 

4 5 5 4 5 5 5 33 

152 2 

5 5 5 5 5 5 5 35 

4 5 4 4 5 4 4 30 

4 4 5 4 3 4 4 28 

4 4 4 4 3 3 4 26 

Сборник конспектов 

по использованию игр 

ходилок в 

образовательном 

процессе с детьми 

5 4 5 4 3 4 5 30 

157 2 

5 4 5 5 5 5 5 34 

4 4 5 4 3 4 4 28 

5 5 5 5 4 4 5 33 

5 5 5 5 4 4 4 32 

Памятка для 

педагогов  «Место 

игры-ходилки в 

развивающей 

предметно-

пространственной 

среде группы» 

3 3 3 3 3 3 2 14 

114 участие 

4 4 4 4 3 3 4 26 

4 4 4 4 3 3 3 25 

4 4 4 4 3 3 4 26 

4 5 4 3 3 1 3 23 

Методические 

рекомендации для 

воспитателей и 

родителей по 

использованию игр 

ходилок в практике 

работы с детьми 

среднего и старшего 

дошкольного возраста 

(4-7 лет) 

5 5 5 5 5 5 5 35 

164 1 

5 5 5 5 4 4 5 33 

5 5 5 5 4 4 4 32 

5 4 5 4 3 4 5 30 

5 4 5 5 5 5 5 34 

Вылегжанина 

Екатерина 

Андреевна 

Итоговое занятие по 

игровой деятельности 

в группе раннего 

развития. 

«Больница» 

4 5 4 3 3 1 3 23 

124 
участие 

3 4 4 3 4 4 4 26 

3 4 4 3 4 2 3 23 

3 4 4 3 2 3 4 23 

4 4 5 4 4 4 4 29  

Муратова 

Елена 

Конспект занятия по 

познавательному 

4 4 4 4 4 3 4 27 
140 3 

5 5 5 5 5 5 4 34 



Ильдаровна развитию в младшей 

группе: 

(региональному 

компонент) 

«Разучивание 

подвижной игры 

«Важенка и оленята»» 

4 4 4 4 4 3 4 27 

3 4 4 3 2 3 4 23 

4 4 5 4 4 4 4 29 

Котнева Елена 

Юрьевна 

«Сказки Пушкина в 

цифрах» 

3 4 4 3 2 3 4 23 

125 участие 

4 4 5 4 4 4 4 29 

3 4 4 3 3 3 4 24 

4 5 4 3 3 1 3 23 

3 4 4 3 4 4 4 26 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

С.С. Попова, 

учитель 

географии 

Разработка урока 

географии с 

применением 

дистанционных 

технологий на тему 

«Реки-артерии Земли» 

5 5 5 5 5 5 5 35 

152 2 

5 5 5 5 5 4 5 34 

5 5 5 5 5 4 5 34 

4 5 4 3 3 1 3 23 

3 4 4 3 4 4 4 26 

МКОУ 

Ягодинская 

СОШ 

Штергер 

Виктория 

Александровна

, Лейнвеберг 

Светлана 

Анатольевна 

Урок-практикум, 

русский язык, 9 класс, 

тема «Подготовка к 

сочинению- 

рассуждению 13.3» 

5 3 5 4 4 4 5 30 

158 2 

5 5 5 5 5 5 5 35 

5 4 5 4 4 4 5 31 

5 4 5 4 5 5 5 33 

5 4 4 4 4 4 4 29 

Носова Вера 

Геннадьевна 

Проект: Румбокс на 

уроке технологии 

5 3 3 5 2 2 4 24 

120 участие 

3 4 3 4 3 3 4 24 

3 4 3 4 2 3 4 23 

4 5 4 3 3 1 3 23 

3 4 4 3 4 4 4 26 

МКОУ 

Юмасинская 

СОШ 

Н.А. Чикунова 

Математическая 

гостиная. Конкурсно – 

театрализованное 

мероприятие, 

посвященное жизни и 

научным открытиям 

А. Эйнштейна 

5 5 3 3 3 3 4 26 

137 3 

5 4 5 4 5 5 5 33 

5 4 4 4 4 4 4 29 

4 5 4 3 3 1 3 23 

3 4 4 3 4 4 4 26 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

Джаджиева 

Наталья 

Анатольевна 

Занятие внеурочной 

деятельности: Клуба 

любителей 

английского языка 

«Speak Out» в 1 классе 

по теме «В гости к 

Вини Пуху. 

Животные» 

5 4 4 3 3 4 4 27 

136 3 
5 4 5 4 5 5 4 32 

5 4 4 4 3 4 4 28 

4 5 4 3 3 1 3 23 

3 4 4 3 4 4 4 26 

 

 

Кульчицкая Сценарий урока 5 4 5 1 4 5 4 28 151 2 



Елена 

Петровна 

истории в 6 классе на 

тему 

«Ордынское 

владычество на Руси: 

дискуссионные 

проблемы» 

4 5 5 4 4 4 4 30 

4 4 5 4 4 4 4 31 

5 5 5 4 5 4 4 32 

5 4 5 4 4 4 4 30 

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Осипова 

Галина 

Викторовна 

Конспект 

организованной 

образовательной 

деятельности 

по образовательной 

области 

«Познавательное 

развитие» 

для детей 

подготовительной 

группы. 

Тема: «Книга – 

источник знаний» 

5 4 5 1 4 5 5 29 

152 2 

5 5 5 4 5 4 4 32 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 3 5 4 5 5 4 31 

5 3 5 4 5 4 4 30 

Орлова 

Альбина 

Сергеевна 

Интеллектуальная 

игра-квест 

«Путешествие в 

страну Безопасности» 

5 4 4 4 4 4 4 29 

151 2 

5 3 5 4 5 5 4 31 

5 3 5 4 5 4 4 30 

5 3 5 4 5 5 4 31 

5 3 5 4 5 4 4 30 

Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна, 

Перевозкина 

Наталья 

Сергеевна 

Образовательная 

деятельность по 

обучению грамоте «В 

гости к Деду Морозу» 

подготовительная 

группа 

компенсирующей 

направленности 

5 3 5 2 3 3 3 24 

148 2 

5 4 5 4 5 4 5 32 

5 4 5 4 4 4 5 31 

5 3 5 4 5 5 4 31 

5 3 5 4 5 4 4 30 

Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна 

Образовательная 

деятельность с детьми 

ОВЗ «Путешествие в 

Африку» 

подготовительная 

группа 

компенсирующей 

направленности 

5 4 5 2 3 3 3 25 

132 3 

4 4 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 3 3 4 4 27 

5 4 5 4 3 4 4 25 

5 4 5 2 3 4 4 27 

Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна 

Образовательная 

деятельность по 

ФЭМП в 

подготовительной 

группе «Ластик в 

стране Математики» 

5 4 5 2 4 4 4 28 

132 3 

5 4 5 4 3 4 4 25 

5 4 5 2 3 4 4 27 

5 4 5 4 3 4 4 25 

5 4 5 2 3 4 4 27 



Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна, 

Перевозкина 

Наталья 

Сергеевна 

Образовательная 

деятельность 

«Поможем котенку» 

ОО «Познавательное 

развитие» 

Старшая группа 

компенсирующей 

направленности 

5 3 5 2 3 3 3 24 

140 3 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 4 5 4 4 3 3 28 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 4 5 3 4 3 4 28 

Чекан 

Светлана 

Степановна, 

Якушева 

Светлана 

Сергеевна 

Инновационный 

педагогический 

проект 

по 

нравственно-

патриотическому 

воспитанию 

«Юный патриот» 

3 5 3 5 4 3 5 28 

129 3 

4 4 0 4 4 4 3 23 

4 4 2 4 4 3 3 24 

5 4 2 5 4 3 4 27 

5 4 2 4 4 4 4 27 

МКОУ 

Шугурская 

СОШ 

Юрьева Елена 

Николаевна 

Интегрированный 

урок "Великая 

Отечественная война 

в цифрах" 

5 4 5 2 4 3 4 27 

146 2 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 4 5 3 4 3 4 28 

5 4 5 5 4 4 4 31 

5 4 5 4 4 4 4 30 

Номинация «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Воспитание»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Бледнюк 

Светлана 

Владимировна 

Козлова Ирина 

Ивановна 

Мероприятия в 

рамках реализации 

проекта 

волонтерского 

движения «Добрые 

ладошки» 

5 5 5 4 5 4 5 33 

158 2 

5 4 5 5 4 4 4 31 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 4 5 4 4 5 5 32 

5 5 5 4 4 5 4 32 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

Захарова 

Тамара 

Николаевна, 

Кулак Вера 

Евгеньевна 

Народное творчество 

как одна из форм 

развития ребенка 

дошкольного возраста 

5 4 5 4 4 5 5 32 

159 2 

5 5 5 4 4 5 4 32 

5 4 5 4 4 5 4 31 

5 4 5 4 4 5 5 32 

5 5 5 4 4 5 4 32 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнитель

ного 

образования» 

Карпова 

Татьяна 

Сергеевна, 

Головских 

Анжелика 

Анатольевна 

Воспитательное 

мероприятие 

«Помнить, чтить и не 

забыть!», 

посвященное воинам-

интернационалистам, 

Дню вывода войск из 

Афганистана 

5 4 5 5 4 4 5 32 

143 

3 
4 4 5 4 3 4 3 27 

4 4 5 4 3 4 4 28 

5 4 3 4 4 4 4 28 

4 4 4 4 4 4 4 28  

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна 

Игровой час для детей 

подготовительной и 

средней группы 

4 4 5 4 5 5 5 32 

140 3 

5 4 3 4 4 4 4 28 

4 4 4 4 4 4 4 28 

4 4 4 4 3 4 3 26 

4 3 5 3 3 4 4 26 



МАДОУ 

«ЦРР-

детский сад 

«Чебурашка 

Иконникова 

Инна 

Александровна 

«Лучшая 

методическая 

разработка по 

направлению 

инновационной 

деятельности 

«Воспитание» 

3 4 4 3 3 4 3 24 

135 3 

5 4 5 4 4 4 4 30 

4 4 4 4 3 4 3 26 

4 3 5 3 3 4 4 26 

4 4 5 4 4 4 4 29 

Номинация «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Здоровье»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Бледнюк 

Светлана 

Владимировна 

Смирнова 

Оксана 

Викторовна 

Программа МКДОУ 

детский сад «Сказка» 

«Здоровое питание» 

4 3 5 3 3 4 4 26 

138 3 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 4 3 4 4 28 

4 4 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 3 3 4 4 27 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

Л.К.Ткачева Наши рекорды 

4 4 5 3 3 4 4 27 

137 3 

4 4 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 3 3 4 4 27 

4 3 5 3 3 4 4 26 

4 4 5 4 4 4 4 29 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

С.А.Кугаевская

методист 

Спортивный КВН 

«Свое здоровье 

береги – сам себе ты 

помоги!» 

5 5 5 4 5 5 5 34 

166 1 

5 5 5 4 4 5 5 33 

5 5 4 4 4 5 5 32 

5 4 5 5 4 5 5 33 

5 5 5 4 5 5 5 34 

МКДОУ 

детский сад 

«Рябинка» 

Биричевская 

Любовь 

Владимировна 

Черлидинг, как 

инновационная 

технология в 

физическом развитии 

ребенка 

5 4 5 5 4 5 5 33 

161 1 

5 5 5 4 5 5 5 34 

5 4 5 4 5 5 5 33 

3 4 5 5 4 3 5 29 

5 4 5 5 4 5 4 32 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

Семушина 

Светлана 

Валерьевна, 

Журвикова 

Зульфия 

Мунировна 

Проект 

оздоровительной 

направленности для 

детей дошкольного 

возраста 

«Закаляйся!» 

2 4 4 4 5 4 5 28 

160 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

4 4 5 5 4 4 4 30 

5 4 5 5 4 5 5 33 

5 5 5 4 5 5 5 34 

Номинация «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Профориентация»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Селянина Нина 

Леонидовна 

Методическая 

разработка «Сити 

фермер» Знакомство с 

профессиями 

5 4 5 5 3 4 5 31 

157 2 

5 5 5 5 4 4 5 33 

5 4 5 5 4 4 5 32 

3 4 5 5 4 3 5 29 

5 4 5 5 4 5 4 32 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнитель

ного 

Лобода 

Светлана 

Васильевна, 

Пищуленок 

Проект «Театр. Мода. 

Стиль» 

3 4 5 5 4 3 5 29 

148 2 
5 4 5 5 4 5 4 32 

3 4 5 5 4 3 4 28 

5 4 5 4 3 4 5 30 



образования» Ольга 

Николаевна 
3 4 5 5 4 3 5 29 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

Джаджиева 

Наталья 

Анатольевна 

Минигалиева 

Маргарита 

Глюсевна 

Профориентационный 

тренинг для 

родителей 

5 4 5 4 2 3 5 28 

153 2 

5 5 5 4 5 5 5 34 

5 4 5 4 3 4 5 30 

3 4 5 5 4 3 5 29 

5 4 5 5 4 5 4 32 

МКДОУ 

«Рябинка» 

Грубцова 

Светлана 

Николаевна 

Образовательная 

деятельность по 

окружающему миру в 

старшей группе. 

Тема: «Мир 

интересных 

профессий» 

5 4 5 5 4 5 5 33 

162 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

5 4 5 5 4 4 5 32 

5 5 5 4 4 5 4 32 

4 5 5 4 4 4 4 30 

Номинация  «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Творчество»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Петрова 

Евстолия 

Анатольевна 

Конспект занятия 

(ручной труд) 

для детей старшего 

дошкольного возраста 

«Изготовление 

игрушек диких 

животных на основе 

цилиндра» 

5 3 5 3 4 4 4 28 

146 2 

4 4 5 4 4 4 4 29 

5 3 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 4 4 4 4 29 

5 5 5 4 4 5 4 32 

МБОУ ДО 

«Центр 

дополнитель

ного 

образования» 

Н.Н.Цынглер 

Методическая 

разработка занятия по 

вокалу «Большая 

сцена» 

4 4 5 4 4 4 4 29 

152 2 

5 5 5 4 4 5 4 32 

4 5 5 4 4 4 4 30 

4 4 5 4 4 4 4 29 

5 5 5 4 4 5 4 32 

МКДОУ 

детский сад 

«Русская 

березка» 

Маркова 

Оксана 

Васильевна 

Методическая 

разработка 

для детей 

дошкольного возраста 

(5-6 лет) с 

использованием игр 

В.В. Воскобовича по 

художественно-

эстетическому 

направлению 

«День рождение 

Снеговика» 

5 4 5 4 3 4 5 30 

154 2 

5 5 5 4 4 5 4 32 

5 4 5 4 4 4 5 31 

4 4 5 4 4 4 4 29 

5 5 5 4 4 5 4 32 

Кривоногова 

Любовь 

Александровна 

Практикум для 

родителей 

«Мультфильм своими 

руками – это 

интересно!» 

5 4 5 5 5 5 5 34 

157 2 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 5 4 4 5 31 

5 4 5 4 4 4 5 31 

5 4 5 5 4 4 5 32 



МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

Ефимова 

Александра 

Владимировна, 

Мировалова 

Светлана 

Муссалимовна 

Интерактивная  

комплексная  

культурно -

образовательная  

программа  «Тени 

сказок севера» 

5 3 5 5 4 4 5 31 

158 2 

5 5 5 5 5 4 5 34 

5 4 5 5 4 4 5 32 

5 4 5 5 3 3 4 29 

5 5 5 4 4 4 5 32 

Номинация  «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Учитель. Школьная команда»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Венгерских 

Ирина 

Романовна 

Копылова 

Светлана 

Ивановна 

Бледнюк 

Светлана 

Владимировна 

Программа 

наставничества в 

МКДОУ детский сад 

«Сказка» 

«Школа молодого 

педагога» 

5 4 5 4 3 4 5 30 

160 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

5 4 5 4 4 4 5 31 

5 4 5 5 4 4 5 32 

5 5 5 5 4 4 4 32 

МКДОУ 

детский сад 

«Русская 

березка» 

Баженова 

Татьяна 

Александровна 

Практикум для 

педагогов: 

«Конструируем, 

играем, изучаем» 

(UARO – 

конструирование и 

робототехника) 

5 4 5 5 3 3 4 29 

146 2 

5 5 5 4 4 4 5 32 

5 4 5 4 3 3 4 28 

5 4 4 5 3 3 4 28 

4 4 5 4 4 4 4 29 

Федорова 

Алена 

Валерьевна 

Практикум для 

педагогов: 

«Познаѐм мир с 

цифровой 

лабораторией 

«Наураша в стране 

Наурандии» 

5 3 5 5 4 4 5 31 

159 2 

5 4 5 5 4 5 5 33 

5 4 5 5 4 4 5 32 

5 5 5 5 4 4 4 32 

5 4 4 5 4 4 5 31 

МКОУ 

Леушинская 

СОШ 

Зоричева 

Елена 

Петровна 

Опыт проведения 

методической сессии 

«Lesson Study»  как 

эффективной формы 

взаимопосещения 

уроков 

5 5 5 4 4 5 5 33 

165 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

5 5 5 4 4 4 5 32 

5 5 5 5 4 4 4 32 

5 4 5 5 4 5 5 33 

Номинация  «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Школьный климат»» 

МКОУ 

Ушьинская 

СОШ 

Омельченко 

Наталья 

Владимировна 

Создание 

воспитательной среды 

в рамках проекта 

«Орлята России» 

«Орлята – верные 

друзья!» 

5 4 4 5 4 4 5 31 

152 2 

5 5 5 5 4 4 4 32 

5 4 4 5 4 4 5 31 

5 4 4 5 4 4 4 30 

5 4 4 5 3 3 4 28 

Номинация  «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Образовательная среда»» 

МКДОУ 

детский сад 

Вылегжанина 

Екатерина 

Мастер-класс для 

педагогов 

5 4 4 4 4 4 4 29 
155 2 

5 5 5 5 4 4 5 33 



«Сказка» Андреевна «Универсальный 

квадрат» 

5 4 5 4 4 4 4 30 

5 5 5 5 4 4 4 32 

5 4 4 5 4 4 5 31 

Яворская 

Дарья 

Андреевна 

Губанова 

Екатерина 

Николаевна 

Развивающая 

предметно-

пространственная 

среда группы раннего 

возраста 

5 3 4 4 3 3 4 26 

131 3 

2 4 5 3 3 3 3 23 

4 3 4 4 3 3 4 25 

5 4 4 5 3 3 4 28 

4 4 5 4 4 4 4 29 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

Л.К.Ткачева 
Инновационный 

инструмент «QR-код» 

4 3 4 5 3 3 4 26 

132 3 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 4 3 4 4 28 

5 3 4 4 3 3 4 26 

2 4 5 3 3 3 3 23 

МКДОУ 

детский сад 

«Русская 

березка» 

Кривоногова 

Любовь 

Александровна 

Дидактическая игра 

«Цифры и 

геометрические 

фигуры в загадках» 

с использованием 

интерактивного 

комплекса системы 

STEM WALL 

5 3 5 4 3 3 4 27 

142 3 

5 4 4 5 4 4 4 30 

5 4 4 5 3 3 4 28 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 4 3 4 4 28 

МБДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Зубова Наталья 

Михайловна 

Дидактический 

материал 

«Развитие мелкой 

моторики детей 

раннего возраста 

через игру» 

4 3 1 4 3 4 4 23 

133 3 

3 4 4 4 4 4 4 27 

3 4 4 4 3 4 4 26 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 4 3 4 4 28 

Кармачѐва 

Татьяна 

Владимировна, 
Силаева Елена 

Николаевна 

«Центр «Шахматы» (с 

пояснительной 

запиской) 

5 4 5 5 5 5 5 34 

163 1 

5 5 5 5 4 5 5 34 

5 4 5 5 4 4 5 32 

5 5 5 5 4 4 5 33 

5 4 5 4 4 4 4 30 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

Пуртова Мария 

Сергеевна 

Построение 

предметно-

пространственной 

среды группы, 

способствующей 

поддержке детской 

инициативы и 

самостоятельности 

5 3 4 4 4 5 5 30 

163 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

5 5 5 4 4 4 5 32 

5 5 5 5 4 5 5 34 

5 4 5 5 4 4 5 32 

Выводы и рекомендации:  

1. Отметить активность участия в Конкурсе педагогов следующих образовательных организаций: МКДОУ детский сад «Сказка»                       

с. Леуши, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский. 



2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать: 

2.1. Довести информацию о результатах конкурса до педагогических работников образовательных учреждений. 

2.2. Поощрить педагогов, принявших активное участие в подготовке конкурсных работ, занявших призовые места в районном конкурсе. 

 3. Директору МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» В.А. Никифорову разместить результаты конкурса на сайте 

«Образование Конды». 

4. Куратору по реализации проектов/программ образовательных учреждений, имеющих статус региональной инновационной площадки 

Пуртовой М.С., заместителю заведующего МБДОУ детский сад «Красная шапочка» подготовить дипломы победителей и призеров, 

сертификаты участников в срок до 08.04.2024 года. 


